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har givet Tilhængerne om Velsignelser af 
den ene eller den anden Art, særlig paa 
den sociale Lovgivnings Omraade. Jeg tror, 
at det er deri, at den nuværende højt- 
ærede Regering vil finde de største Van- 
skeligheder. Jeg beder det ærede Medlem 
Hr. Rode ikke daane alt for meget over, 
at jeg vover at sige, at naar den social- 
demokratiske Regering overhovedet har 
haft det Vovemod at træde til, skyldes det 
netop, at den kom efter et Ministerium, 
der gennem 4 vanskelige Aar nogenlunde 
har overvundet Vanskelighederne ved den 
finansielle Situation, der forelaa ved dets 
Tiltræden i det Misforhold mellem Indtægter 
og Udgifter, som maatte være en nødvendig 
Følge af den tidligere Lovgivning. Jeg 
tror ikke, det socialdemokratiske Ministe- 
rium havde vovet at overtage Styrelsen, 
hvis det ikke havde vidst, at der af den 
foregaaende Regering gennem en Række 
Foranstaltninger, hvoraf mange var upopu- 
lære, naturligt var tilvejebragt en Balance 
at arbejde med. Nu er det rigtigt, at en 
Balance kan ødelægges; jeg har før haft 
det Hverv her i Landet at tilvejebringe 
Balance, der var ødelagt; og det gjorde 
jeg; men det lykkedes overordentlig snart 
at faa spoleret Virkningerne af dette Ar- 
bejde, og det er meget muligt, at man vil 
faa det samme at se her, at man ret hur- 
tigt vil formaa at ødelægge Virkningerne 
af det Arbejde, der er gjort i de 4 Aar. 
Jeg haaber det ikke, men det kan være, 
at det sker. Og det er naturligvis rigtigt, 
at hvis man i det Finansaar, vi nu er i, 
forstyrrer Balancen 홢 ja, jeg indrøm- 
mer, at det kun er en spinkel Balance, 
der er; og ved de Forhandlinger, der fandt 
Sted ved tredie Behandling af Finansloven og 
ved tredie Behandling af Tillægsbevillings- 
loven, var der, saa vidt jeg erindrer, fuld- 
kommen Enighed mellem det ærede Med- 
lem Hr. Korsgaard og mig om, at denne 
Balance kunde vel holde, men kun under 
visse Forudsætninger; da Forholdene i øv- 
rigt havde udviklet sig ret ugunstigt med 
Hensyn til stigende Priser paa Materialer og 
med Hensyn til forøget Dyrtidstillæg m. m., 
vilde Balancen neppe kunne holde, und- 
tagen under Forudsætning af, at Formue- 
og Indkomstskatten gav noget bedre Ud- 
bytte paa Grund af en højere Skatte- 
ligning 홢 og det var der ganske god Ud- 

sigt til 홢, og endvidere under en anden 
Forudsætning, nemlig at Loven af Februar 
dette Aar blev opretholdt, og at den for- 
øgede Indtægt gennem Luksusskatterne 
ikke blev kastet bort til Juli. Det var 
Forudsætningen. Men sker det, og vil man 
gaa videre endnu og komme ind paa for- 
øgede Udgifter paa forskellige' Omraader, 
saa kan Balancen ganske sikkert ikke 
holde. 

Det ærede Medlem Hr. Rode undrede 
sig over, at jeg havde foreslaaet Lettelser 
for noget af Formueskatten og visse Lem- 
pelser for Selskabsbeskatningen. Den For- 
mindskelse, der er foretaget med Hensyn 
til Formueskatten, hænger sammen med 
en Forøgelse af Indkomstskatten, idet jeg 
har paa Indkomster over 30 000 Kr. faaet 
Indkomstskatten noget forøget. Det kan 
ikke undre det ærede Medlem, som gennem 
mangfoldige Forhandlinger her kender min 
Opfattelse, nemlig at Formueskatten er 
den Del af vor personlige Beskatning her 
i Landet, som er mest uforholdsmæssig 
høj, og at det af de Grunde, som jeg 
mange Gange har nævnt, var en farlig 
Højde, den var kommet optil 홢 jeg mener 
endnu, at den er for høj 홢, saa høj, at 
den i noaen Maade virker som en Fa.rß 
for Tendensen til Opsparing. Det var da 
ganske naturligt, at jeg maatte søge at 
lette noget paa dette Punkt. Til Gengæld 
lagde jeg, da der ikke var Penge at und- 
være, noget større Byrder over paa de 
større Indtægter, og jeg tror, det var en 
rigtig og en fornuftig Foranstaltning. Og 
hvad Selskabsskatten angaar, er det for- 
længst anerkendt, at den her i Landet er 
uforholdsmæssig høj. Og at en saadan 
høj Selskabsskat er til Skade for den øko- 
nomiske Udvikling, er jo for nylig blevet 
erkendt paa en eklatant Maade af den so- 
cialdemokratiske Regering i Englande af 
Mac Donalds Regering, idet en Del af den 
finansielle Reform, som denne Regering 
har indført paa sit første Budget, gaarud 
paa fuldstændig at stryge Selskabsskatten 
홢 ikke nøjes med at lette den, saaledes 
som jeg gjorde ved de beskedne Ændrin- 
ger, jeg gennemførte, men fuldstændig at 
stryge den. Det viser en sund Erkendelse 
hos den socialdemokratiske Regering i 
England af, at man skal ikke gaa efter 
de allermest primitive, laveste, populære 
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